

**Reconstructia sediului sectorului  
de politie nr.4 din r-nul  
Ungheni,or.Cornesti,str.Stefan  
cel Mare si Sfint nr.80**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Iluminarea exterioara 4-1-2**

**Valoarea de deviz 105 581 lei**

Intocmit in prețuri curente 13.03.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                               | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsA02B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu/разработка грунта под опоры светильников / | m3   | 10,500                                | 49,944<br>49,944                      | 524,415<br>524,415     |
| 2      | TsD01B                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu /Обратная засыпка грунта под опоры светильников /                                                        | m3   | 10,500                                | 13,011<br>13,011                      | 136,612<br>136,612     |
| 3      | AcA04A                      | Montarea in pamint a stilpilor din otel pentru iluminarea exterioara conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica,LED OP4-30 h=4.0m                                                                                                                                                                        | m    | 12,000                                | 23,085<br>20,985                      | 277,020<br>251,820     |
| 4      | IzD10A                      | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de                                                                                                                                                                                      | t    | 0,100                                 | 774,040<br>270,290                    | 77,404<br>27,029       |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                   | 4       | 5      | 6                       | 7                        |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------------------|--------------------------|
|    |               | miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv                                                                    |         |        |                         |                          |
| 5  | CL18A         | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, /fundatie pentru opora metalica FT /                                                                                                             | kg      | 72,250 | 21,337<br>8,815         | 1 541,611<br>636,852     |
| 6  | CL18A         | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, /fundatie pentru opora metalica F3 /                                                                                                             | kg      | 72,250 | 21,337<br>8,815         | 1 541,611<br>636,852     |
| 7  | CA03F         | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B7.5... | m3      | 0,300  | 930,583<br>161,583      | 279,175<br>48,475        |
| 8  | 34-02-003-1   | Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri                                                                                                                                                                     | 1 km    | 0,005  | 40 985,000<br>5 985,000 | 204,925<br>29,925        |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                        | lei     |        |                         | 4 582,773                |
|    |               | <i>Asigurari sociale si medicale</i>                                                                                                                                                                                                | 22,50 % |        |                         | 515,696                  |
|    |               | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                                   | 5,00 %  |        |                         | 113,055                  |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                          | 10,00 % |        |                         | 521,153                  |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                           | 3,00 %  |        |                         | 171,981                  |
|    |               | <b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                |         |        |                         | <b>5 904,658</b>         |
|    |               | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                        |         |        |                         | <b>2 291,980</b>         |
| 9  | 08-01-080-1   | Fotoavertizor -releu                                                                                                                                                                                                                | buc     | 1,000  | 51,610<br>50,850        | 51,610<br>50,850         |
| 10 | 08-02-142-1   | Executarea patului pentru un singur cablu in transee                                                                                                                                                                                | 100 m   | 0,700  | 298,350<br>298,350      | 208,845<br>208,845       |
| 11 | Pretul firmei | Cablu ABBIIIВ 3x16MM2                                                                                                                                                                                                               | m       | 75,000 | 32,330<br>0,000         | 2 424,750<br>0,000       |
| 12 | Pretul firmei | Cablu BBIГ 3x1,5MM2                                                                                                                                                                                                                 | m       | 15,000 | 7,280<br>0,000          | 109,200<br>0,000         |
| 13 | 08-02-143-1   | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu                                                                                                                                                              | 100 m   | 70,000 | 1 077,350<br>292,950    | 75 414,500<br>20 506,500 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                         | 4       | 5       | 6                       | 7                        |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------------------|--------------------------|
| 14 | 404-23        | Caramida                                                                                                  | buc     | 300,000 | 3,250<br>0,000          | 975,000<br>0,000         |
| 15 | 08-02-160-1   | Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, RAYHEM | buc     | 6,000   | 140,768<br>137,250      | 844,610<br>823,500       |
| 16 | 08-02-370-2   | Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului /Ящик с 1 предохранителем 6А /                       | buc     | 3,000   | 87,950<br>50,850        | 263,850<br>152,550       |
| 17 | 08-01-087-3   | Constructii metalice /для заземления /                                                                    | t       | 0,030   | 15 397,567<br>2 799,000 | 461,927<br>83,970        |
|    |               | Total                                                                                                     | lei     |         |                         | 80 754,292               |
|    |               | Asigurari sociale si medicale                                                                             | 22,50 % |         |                         | 4 910,898                |
|    |               | Transportarea materialelor                                                                                | 5,00 %  |         |                         | 195,115                  |
|    |               | Cheltuieli de regie                                                                                       | 50,00 % |         |                         | 10 913,108               |
|    |               | Beneficiu de deviz                                                                                        | 3,00 %  |         |                         | 2 903,202                |
|    |               | Total Lucrari de montare Inklusiv salariu                                                                 |         |         |                         | 99 676,615<br>21 826,215 |
|    |               | 3. Utilaj                                                                                                 |         |         |                         |                          |
| 18 | pretul firmei | fotoavertizor-releu                                                                                       | buc     | 1,000   | 0,000<br>0,000          | 0,000<br>0,000           |
|    |               |                                                                                                           |         |         |                         |                          |
|    |               | Total Utilaj Inklusiv salariu                                                                             |         |         |                         | 0,000                    |
|    |               |                                                                                                           |         |         |                         |                          |
|    |               | Total deviz: Inklusiv salariu                                                                             |         |         |                         | 105 581<br>24 119        |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Reconstrucia sediului sectorului de politie nr.4 din r-nul Ungheni,or.Cornesti,str.Stefan cel Mare si Sfint nr.80

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                             | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. Lucrări de construcție</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      |                        |
| 1        | TsA02B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu/разработка грунта под опоры светильников / | m3   |                                        |                      | 49,944<br>49,944       |
|          | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,1900                                 | 41,97                | 49,944                 |
| 2        | TsD01B                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu /Обратная засыпка грунта под опоры светильников /                                                        | m3   |                                        |                      | 13,011<br>13,011       |
|          | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3100                                 | 41,97                | 13,011                 |
| 3        | AcA04A                      | Montarea in pamint a stilpilor din otel pentru iluminarea exterioara conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica,LED OP4-30 h=4.0m                                                                                                                                                                        | m    |                                        |                      | 23,085<br>20,985       |
|          | 7136050012000               | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5000                                 | 41,97                | 20,985                 |
|          | 2521216701000               | Opора din otel LED OP4-30                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0100                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|          | 3110500003004               | Convertizor de sudura de 14 kw                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0600                                 | 35,00                | 2,100                  |
| 4        | IzD10A                      | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv                       | t    |                                        |                      | 774,040<br>270,290     |
|          | 7141020013400               | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 6,4400                                 | 41,97                | 270,290                |
|          | 2430116100000               | Email clorcauciuc                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 7,8000                                 | 42,00                | 327,600                |
|          | 2430226100814               | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 3,9000                                 | 32,00                | 124,800                |
|          | 2430226109420               | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,5500                                 | 26,00                | 14,300                 |
|          | 2320166200676               | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,9500                                 | 19,00                | 37,050                 |
| 5        | CL18A                       | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, /fundatie pentru opora metalica FT /                                                                                                                                                                                             | kg   |                                        |                      | 21,337<br>8,815        |
|          | 7214240021810               | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1900                                 | 41,97                | 7,975                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0100                                 | 41,97                | 0,420                  |
|          | 7212030022700               | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0100                                 | 41,97                | 0,420                  |
|          | 2775276309886               | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0000                                 | 12,35                | 12,350                 |
|          | 2873155901200               | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0050                                 | 32,00                | 0,160                  |
|          | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 0,0080                                 | 1,59                 | 0,013                  |
| 6        | CL18A                       | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, /fundatie pentru opora metalica F3 /                                                                                                                                                                                             | kg   |                                        |                      | 21,337<br>8,815        |
|          | 7214240021810               | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1900                                 | 41,97                | 7,975                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0100                                 | 41,97                | 0,420                  |
|          | 7212030022700               | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0100                                 | 41,97                | 0,420                  |
|          | 2775276309886               | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0000                                 | 12,35                | 12,350                 |
|          | 2873155901200               | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0050                                 | 32,00                | 0,160                  |
|          | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 0,0080                                 | 1,59                 | 0,013                  |
| 7        | CA03F                       | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau                                                                                                                                                                         | m3   |                                        |                      | 930,583<br>161,583     |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                           | 4        | 5          | 6         | 7                       |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|-----------|-------------------------|
|    |                 | beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B7.5...                                     |          |            |           |                         |
|    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                    | h-om     | 3,4500     | 41,97     | 144,797                 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                       | h-om     | 0,4000     | 41,97     | 16,787                  |
|    | 266310210000075 | Beton B7.5                                                                                                                  | m3       | 1,0250     | 725,00    | 754,000                 |
|    | 2952270003100   | Vibrator de adincime                                                                                                        | h-ut     | 0,6000     | 25,00     | 15,000                  |
| 8  | 34-02-003-1     | Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri                                                             | 1 km     |            |           | 40 985,000<br>5 985,000 |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                    | h-om     | 133,0000   | 45,00     | 5 985,000               |
|    | 530-0182        | Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm                                                           | m        | 1 000,0000 | 35,00     | 35 000,000              |
|    |                 | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                |          |            |           |                         |
| 9  | 08-01-080-1     | Fotoavertizor -releu                                                                                                        | buc      |            |           | 51,610<br>50,850        |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                    | h-om     | 1,1300     | 45,00     | 50,850                  |
|    | 1011977         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg       | 0,0400     | 19,00     | 0,760                   |
| 10 | 08-02-142-1     | Executarea patului pentru un singur cablu in transee                                                                        | 100 m    |            |           | 298,350<br>298,350      |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                    | h-om     | 6,6300     | 45,00     | 298,350                 |
| 11 | Pretul firmei   | Cablu ABБ6IIIБ 3x16MM2                                                                                                      | m        |            |           | 32,330<br>0,000         |
|    | 10-50           | Cablu ABБ6IIIБ 3x16MM2                                                                                                      | m        | 1,0000     | 32,33     | 32,330                  |
| 12 | Pretul firmei   | Cablu BBГ 3x1,5MM2                                                                                                          | m        |            |           | 7,280<br>0,000          |
|    | 10-51           | Cablu VVG 3x15MM2                                                                                                           | m        | 1,0000     | 7,28      | 7,280                   |
| 13 | 08-02-143-1     | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu                                                      | 100 m    |            |           | 1 077,350<br>292,950    |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                    | h-om     | 6,5100     | 45,00     | 292,950                 |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut     | 4,2400     | 185,00    | 784,400                 |
| 14 | 404-23          | Caramida                                                                                                                    | buc      |            |           | 3,250<br>0,000          |
|    | 10-52           | Caramida                                                                                                                    | buc      | 1,0000     | 3,25      | 3,250                   |
| 15 | 08-02-160-1     | Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, RAYHEM                   | buc      |            |           | 140,768<br>137,250      |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                    | h-om     | 3,0500     | 45,00     | 137,250                 |
|    | 5009101         | Butoane de montaj                                                                                                           | 1000 buc | 0,00204    | 12,50     | 0,025                   |
|    | 5009500         | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc  | 0,0100     | 8,50      | 0,085                   |
|    | 5009623         | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m    | 0,0024     | 25,00     | 0,058                   |
|    | 5420042         | Propan-butan, amestec tehnic                                                                                                | kg       | 0,1500     | 10,00     | 1,500                   |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut     | 0,0100     | 185,00    | 1,850                   |
| 16 | 08-02-370-2     | Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului /Ящик с 1 предохранителем 6А /                                         | buc      |            |           | 87,950<br>50,850        |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                    | h-om     | 1,1300     | 45,00     | 50,850                  |
|    | 1011755         | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                          | t        | 0,0006     | 10 800,00 | 7,200                   |
|    | 1011977         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg       | 0,3000     | 19,00     | 5,700                   |
|    | 5440089         | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,0100     | 15,00     | 0,150                   |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut     | 0,1300     | 185,00    | 24,050                  |
| 17 | 08-01-087-3     | Constructii metalice /для заземления /                                                                                      | t        |            |           | 15 397,567<br>2 799,000 |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                    | h-om     | 62,2000    | 45,00     | 2 799,000               |
|    | 1011924         | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg       | 4,2000     | 32,00     | 134,400                 |
|    | 1011977         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg       | 27,0000    | 19,00     | 513,000                 |

| 1  | 2             | 3                                                                     | 4    | 5       | 6         | 7          |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|------------|
|    | 2019408       | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t  | t    | 1,0000  | 10 800,00 | 10 800,000 |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 15,1000 | 55,00     | 830,500    |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                 | h-ut | 1,7400  | 185,00    | 320,667    |
|    |               | <b>3. Utilaj</b>                                                      |      |         |           |            |
| 18 | pretul firmei | fotoavertizor-releu                                                   | buc  |         |           | 0,000      |
|    |               |                                                                       |      |         |           | 0,000      |
|    | 10-55         | Fotoavertizor-releu                                                   | buc  | 0,0000  | 0,00      | 0,000      |

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia sediului sectorului  
de politie nr.4 din r-nul  
Ungheni,or.Cornesti,str.Stefan  
cel Mare si Sfint nr.80**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Iluminarea exterioara 4-1-2

**Valoarea de deviz 105 581 lei**

Intocmit in prețuri curente 13.03.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|    |               |                           |      |         |       |               |
|----|---------------|---------------------------|------|---------|-------|---------------|
| 1. | 1             | Muncitor                  | h-om | 485,692 | 45,00 | 21 856,140    |
| 2. | 7123010010200 | Betonist                  | h-om | 1,035   | 41,97 | 43,439        |
| 3. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 6,000   | 41,97 | 251,820       |
| 4. | 7141020013400 | Vopsitor industrial       | h-om | 0,644   | 41,97 | 27,029        |
| 5. | 7212030022700 | Sudor                     | h-om | 1,446   | 41,97 | 60,688        |
| 6. | 7214240021810 | Lacatus CM                | h-om | 27,456  | 41,97 | 1 152,328     |
| 7. | 9310060019900 | Muncitor necalificat      | h-om | 15,750  | 41,97 | 661,027       |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM     | h-om | 1,566   | 41,97 | 65,724        |
|    |               | <b>Total manopera</b>     |      |         |       | <b>24 119</b> |

### Materiale:

|    |       |                        |     |         |       |           |
|----|-------|------------------------|-----|---------|-------|-----------|
| 1. | 10-50 | Cablu ABB6IIIb 3x16mm2 | m   | 75,000  | 32,33 | 2 424,750 |
| 2. | 10-51 | Cablu VVG 3x15mm2      | m   | 15,000  | 7,28  | 109,200   |
| 3. | 10-52 | Caramida               | buc | 300,000 | 3,25  | 975,000   |

|                                       |                 |                                                                                                                             |          |         |           |              |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-----------|--------------|
| 4.                                    | 10-55           | Fotoavertizor-releu                                                                                                         | buc      | 0,000   | 0,00      | 0,000        |
| 5.                                    | 1011755         | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                          | t        | 0,002   | 10 800,00 | 21,600       |
| 6.                                    | 1011924         | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                               | kg       | 0,126   | 32,00     | 4,032        |
| 7.                                    | 1011977         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg       | 1,750   | 19,00     | 33,250       |
| 8.                                    | 2019408         | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t        | 0,030   | 10 800,00 | 324,000      |
| 9.                                    | 2320166200676   | White spirit                                                                                                                | kg       | 0,195   | 19,00     | 3,705        |
| 10.                                   | 2430116100000   | Email clorcauciuc                                                                                                           | kg       | 0,780   | 42,00     | 32,760       |
| 11.                                   | 2430226100814   | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                                | kg       | 0,390   | 32,00     | 12,480       |
| 12.                                   | 2430226109420   | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                        | kg       | 0,055   | 26,00     | 1,430        |
| 13.                                   | 2521216701000   | Opora din otel LED OP4-30                                                                                                   | m        | 12,726  | 0,00      | 0,000        |
| 14.                                   | 266310210000075 | Beton B7.5                                                                                                                  | m3       | 0,312   | 725,00    | 226,200      |
| 15.                                   | 2775276309886   | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                       | kg       | 144,500 | 12,35     | 1 784,576    |
| 16.                                   | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura                                                                                                     | kg       | 0,722   | 32,00     | 23,104       |
| 17.                                   | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                           | kw       | 1,156   | 1,59      | 1,838        |
| 18.                                   | 5009101         | Butoane de montaj                                                                                                           | 1000 buc | 0,012   | 12,50     | 0,150        |
| 19.                                   | 5009500         | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc  | 0,060   | 8,50      | 0,510        |
| 20.                                   | 5009623         | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m    | 0,014   | 25,00     | 0,350        |
| 21.                                   | 530-0182        | Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm                                                           | m        | 5,000   | 35,00     | 175,000      |
| 22.                                   | 5420042         | Propan-butan, amestec tehnic                                                                                                | kg       | 0,900   | 10,00     | 9,000        |
| 23.                                   | 5440089         | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg       | 0,030   | 15,00     | 0,450        |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                 |                                                                                                                             |          |         |           | <b>6 163</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                                       |      |         |        |               |
|-------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------------|
| 1.                                  | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,453   | 55,00  | 24,915        |
| 2.                                  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                  | h-ut | 0,180   | 25,00  | 4,500         |
| 3.                                  | 3110500003004 | Convertizor de sudura de 14 kw                                        | h-ut | 0,720   | 35,00  | 25,200        |
| 4.                                  | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                 | h-ut | 297,302 | 185,00 | 55 000,870    |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                                       |      |         |        | <b>55 055</b> |

**Total deviz:**

**105 581**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)